
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��

 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ���
� �� ����

ORDEM DE SERVIÇO SEPLAG/SUBLOP Nº 492
DE 25 DE ABRIL DE 2016

ALTERA NÚMERO DE ORDEM A VIATURA
OFICIAL

O SUBSECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o solicitado pela SES,

RESOLVE:

Art. 1º - Retirar o número de ordem atribuído ao veículo, abaixo re-
lacionado, pertencente ao acervo da Secretaria de Saúde do Estado
do Rio de Janeiro, código 2901.

Nº ORDEM PLACA MARCA/MODELO ANO
11-0214 LOH8303 GM/ S10 2.8 S 2002/2003

Art. 2º - Esta Ordem de Serviço entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, conforme os ter-
mos do Decreto nº 21.633, de 30/08/95, e Ordem de Serviço nº 10,
de 10/02/95.

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2016

FABIO AURELIO DA SILVEIRA NUNES
Subsecretário de Estado de Logística e Patrimônio

Id: 1951370

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 31.07.2015

PÁGINA 04 - 1ª COLUNA

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 17.07.2015

PROCESSO Nº E-03/10500549/2010 - CLOVIS ANTONIO DA SILVA

Onde se lê: ... Professor II - Ref. D - Nível II, matrícula 05374 (Pre-
feitura Municipal de Nova Friburgo).
Leia se: ... Professor II - Ref. D - Nível II, matrícula 106162-62 (Pre-
feitura Municipal de Nova Friburgo).

Id: 1951197

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE LEGISLAÇÃO E REGIME DISCIPLINAR

ATOS DA SUPERINTENDENTE

DE 20.04.2016

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de VIVIAN ALMEIDA
SILVA, Identidade Funcional nº 4255710-0, Professor Docente I, Nível
D, Referencia 5, matrícula nº 925495-4, Vínculo 1, de acordo com o
disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, discipli-
nado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com re-
dação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/015/2683/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de SILVANO PEREIRA
ALEXANDRE, Identidade Funcional nº 560266-1, Professor Docente I,
Nível C, Referencia 3, matrícula nº 956075-6, Vínculo 6, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/010/2684/2014.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de CARLA MOTTA DE
ASSIS, Identidade Funcional nº 4205251-3, Professor Docente I, Nível
C, Referencia 4, matrícula nº 917792-4, Vínculo 1, de acordo com o
disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, discipli-
nado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com re-
dação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/007/3211/2014.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de ISAAC SOIBELMAN,
Identidade Funcional nº 3664533-8, Professor Docente I, Nível C, Re-
ferencia 5, matrícula nº 841011-0, Vínculo 1, de acordo com o dis-
posto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado
pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação
alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/010/2089/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de GISELE ALVES DE
SOUZA CARVALHO, Identidade Funcional nº 4332072-4, Professor
Docente I, Nível C, Referencia 4, matrícula nº 945137-8, Vínculo 1, de
acordo com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº
220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº
2479/1979, com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96.
Processo nº E-03/010/2308/2015.

Id: 1951562

DE 20.04.2016

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de VERONICA DAS NE-
VES SANTOS, Identidade Funcional nº 4253190-0, Professor Docente
I, Nível C, Referencia 4, matrícula nº 927945-6, Vínculo 1, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/008/844/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de FLAVIO LUIZ DIAS
CORREIA, Identidade Funcional nº 3650946-9, Professor Docente I,
Nível C, Referência 06, matrícula nº 831397-5, Vínculo 1, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/008/478/2013.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de TARCILA MONTE DA
SILVEIRA, Identidade Funcional nº 4416351-7, Professor Docente I,
Nível C, Referência 03, matrícula nº 971510-3, Vínculo 1, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/005/2225/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de APARECIDO PAULO
SIMOES, Identidade Funcional nº 4192258-1, Professor Docente I, Ní-
vel D, Referencia 05, matrícula nº 919885-4, Vínculo 2, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96.Processo nº E-
03/004/953/2014.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de CLAUDIO ADÃO
SANTOS VITÓRIO, Identidade Funcional nº 5032371-7, Professor Do-
cente I, Nível C, Referência 03, Vínculo 1, de acordo com o disposto
no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação al-
terada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/005/1822/2015.

Id: 1951546

DE 20.04.2016

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de HELDER BARROSO
DE PINHO, Identidade Funcional nº 576715-6, Professor Docente I,
Nível C, Referência 04, matrícula nº 958285-9, Vínculo 2, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/007/2613/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de ERIKA CARVALHO
BARROSO, Identidade Funcional nº 4255143-9, Professor Docente I,
Nível C, Referência 04, matrícula nº 941193-5, Vínculo 2, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,

disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/012/2806/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de JOSUE JOVINO,
Identidade Funcional nº 3687533-3, Professor Docente II, Nível C, Re-
ferencia 7, Matrícula nº 5010966-9, Vínculo 1, de acordo com o dis-
posto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado
pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação
alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/016/1503/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de JOSE CARLOS GON-
ÇALVES DE FREITAS, Identidade Funcional nº 4072963-0, Professor
Docente I, Nível C, Referência 5, matrícula nº 847860-4, Vínculo 2, de
acordo com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº
220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº
2479/1979, com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96,
bem como apurar paralisação do feito noticiada às fls. 07v e 09. Pro-
cesso nº E-03/8.613.163/2012.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de CARLOS JOSE DA
COSTA HERNESTO, Identidade Funcional nº 566765-8, Professor Do-
cente I, Nível C, Referencia 03, Matrícula nº 974873-2, Vínculo 4, de
acordo com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº
220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº
2479/1979, com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96.
Processo nº E-03/010/4181/2014.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de MARCELO SUHETT
FONTELLA, Identidade Funcional nº 4343122-4, Professor Docente I,
Nível C, Referência 3, matrícula nº 948827-1, Vínculo 1, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/005/4315/2014.

Id: 1951598

DE 20.04.2016

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apu-
rar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de REBECA DE SOUSA
ALENCAR, Identidade Funcional 50068148, Professor Docente I, Ní-
vel C, Referencia 3, vínculo 2, de acordo com o disposto no art. 52,
inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei
Complementar nº 85/96. Processo nº E-03/012/1231/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apu-
rar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de MARIA CLAUDIA FON-
TES DA SILVA GRACA, Identidade Funcional 43861938, Professor
Docente I, Nível C, Referencia 3, matrícula 962438-8, vínculo 1, de
acordo com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº
220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº
2479/1979, com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96.
Processo nº E-03/012/1516/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apu-
rar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de SANDRA MARIA GO-
MES TOLEDO DE SOUZA, Identidade Funcional 43277608, Professor
Docente I, nível C, referência 3, matrícula 943737-7, vínculo 1, ma-
trícula 945637-7, vínculo 1, de acordo com o disposto no art. 52, in-
ciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei
Complementar nº 85/96. Processo nº E-03/010/001.149/2013.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apu-
rar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de LEANDRO DE PAULA
SOARES, Identidade Funcional 50259652, Professor Docente I, Nível
C, Referencia 3, vínculo 1, de acordo com o disposto no art. 52, in-
ciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei
Complementar nº 85/96. Processo nº E-03/012/647/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apu-
rar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de FRANCISCO DAS CHA-
GAS DE MARIA, Identidade Funcional 43498124, Professor Docente

DE 20.04.2016

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas em face de PAULO RENATO DE
FARIAS PORTO FILHO, Identidade Funcional 50063456, Professor
Docente I, Nível C, Referencia 3, vínculo 1, de acordo com o disposto
no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo
Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação al-
terada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/016/2364/2014.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de MARCOS MONTEI-
RO NASCIMENTO, Identidade Funcional nº 5020885-3, Inspetor de
Alunos 2, 2º G III, Vínculo 1, de acordo com o disposto no art. 52,
inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei
Complementar nº 85/96. Processo nº E-03/004/2065/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de LUSMAR MORAES
BARBOZA, Identidade Funcional 43949983, Professor Docente I, Ní-
vel C, Referencia 3, matrícula 968227-9, vínculo 1, de acordo com o
disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, discipli-
nado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979, com re-
dação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº E-
03/011/844/2013.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de RAFAEL VALLADÃO,
Identidade Funcional nº 4392038-1, Professor Docente I, Nível C, Re-
ferência 3, Vínculo 2, de acordo com o disposto no art. 52, inciso V, §
1º do Decreto-Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado
pelo Decreto nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei Comple-
mentar nº 85/96. Processo nº E-03/001/2965/2015.

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, a fim de
apurar 10 (dez) faltas consecutivas, em face de LUIZ OTCÁVIO PA-
CHECO FERREIRA RODRIGUES, Identidade Funcional nº 5006635-8,
Professor Docente I, Nível C, Referência 03, Vínculo 1, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/006/888/2014.

Id: 1951514

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 07.01.2014

PÁGINA 8 - 3ª COLUNA

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 30/12/2013

REGINA CÉLIA PEREIRA OTTATI
Onde se lê: ...ID nº 407400739...
Leia-se: ...ID. nº 40700739...

Id: 1951486

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 26/04/2016

PROC. Nº E-01/008/2340/2014 - Considerando o Decreto nº 44.912,
de 13 de agosto de 2014, alterado pelo Decreto nº 45.152 de 09 de
fevereiro de 2015 e a Portaria RIOPREVIDÊNCIA/PRE nº 272, de 02
de fevereiro de 2015, torno público para que produza seus regulares
efeitos o resultado da Primeira Avaliação Especial de Desempenho -
AE1, realizada em abril de 2016, referente ao período de fevereiro
2016 a março de 2016, dos servidores da Carreira de Assistente Pre-
videnciário, nomeados em 12/01/2016, no âmbito do Fundo Único de
Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA,
conforme relação abaixo:

ID Funcional Nome Cargo AED-1 PROCESSO Nº
4425988-3 Amanda Moreira Marinho Ass.P 80,46 E-01/060.00001748/2016
5076955-3 Claudia Ramos de Oliveira Ass.P 80,17 E-01/060.00001749/2016
5077124-8 Michelle Henriques da Silva Car-

valho
Ass.P 85,05 E-01/060.00001750/2016

Id: 1951621

I, Nível C, Referência 3, matrícula 952620-3, vínculo 2, de acordo
com o disposto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75,
disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2479/1979,
com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96. Processo nº
E-03/016/1447/2015.

Id: 1951501

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE SEGURIDADE

ATOS DO DIRETOR
DE 29/01/2016

CONCEDE pensão, por morte, conforme Promoção PGE/PG7/MGU nº
83/2015, a CASSIA MARIA SOARES DIAS, com efeitos a contar de
01/03/2015. Proc. nº E-01/701246/2006.

DE 05/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, conforme Promoção PGE/PG07/LBS
nº43/2015, a MARINA PEREIRA DE SENNA, com a implantação re-
troativa a 13/10/2015. Proc. nº E-01/711477/1999 e Proc. nº E-
01/031/9492/2015.

DE 06/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a ELIZABETE FERRAZ BARBOSA, com validade a contar de
03/12/2012. Proc. nº E-01/009/347/2013.

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a MARIA DAS VIRGENS RAMALHO, com validade a contar de
14/06/2013. Proc. nº E-01/011/148/2013.

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a ANA PAULA DIAS LINHARES, com validade a contar de
02/01/2015. Proc. nº E-01/027/065/2015.

DE 07/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a ILDA DA CONCEIÇÃO, com validade a contar de 24/02/2014. Proc.
nº E-01/019/030/2014.

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a DIVA DE OLIVEIRA SILVA, com validade a contar de 27/04/2015.
Proc. nº E-01/026/192/2015.

DE 11/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a ISIS DE OLIVEIRA FREITAS, com validade a contar de 25/01/2014.
Proc. nº E-01/017/064/2015.

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a MARIA HELENA ACCIOLY DA SILVA, com validade a contar de
04/04/2013, tornando sem efeito o Ato datado de 19/08/2013, publi-
cado no D.O. de 17/09/2013. Proc. nº E-01/017/112/2013.

DE 12/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a MARLI FREIRE DA SILVA, com validade a contar de 13/01/2011.
Proc. nº E-01/300338/2011.

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 5260/2008,
a GILSINEIA DE FATIMA GOMES JARDIM, com validade a contar de
20/04/2014. Proc. nº E-01/019/051/2014.

DE 14/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, conforme Promoção PGE/PG7/JPMN
nº18/201,5 a ANDREZZA DA SILVA PINHEIRO e INACIA DA SILVA
LIMA, com efeitos a contar de 12/05/2015. Proc. nº E-
01/703531/1998.

DE 15/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei nº 285/1979 a
MARIA AUGUSTA HENRIQUES FARDILHA, com validade a contar
de 24/03/2008. Proc. nº E-01/301106/2008.

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei n° 5.260/2008,
a ROSANGELA FEIJO PEREIRA LANCETA RAMOS, RUANY FEIJÓ
PEREIRA LANCETA RAMOS e RUAN FEIJÓ PEREIRA LANCETA
RAMOS, com validade a contar de 23/11/2010, tornando sem efeito o
Ato datado de 13/10/2011, publicado do D.O. de 21/11/2011. Proc. nº
E-01/309989/2010. Id: 1951592

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE SEGURIDADE

ATOS DO DIRETOR
DE 18/03/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei n° 5.260/2008,
a ERENICE SOUZA DOS SANTOS, com validade a contar de
12/07/2014. Proc. nº E-01/014/90/2014.

DE 11/04/2016
CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei n° 5.260/2008,
a NOEMIA MIGUEL COELHO, com validade a contar de 11/04/2016.
Proc. nº E-01/302820/2008.

DE 15/04/2016

CONCEDE pensão, por morte, com fundamento na Lei n° 5.260/2008,
a DIRCE DOMINGAS DE AZEVEDO, com validade a contar de
17/06/2013. Proc. nº E-01/021/68/2013. Id: 1951588

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE SEGURIDADE

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 14/03/2016

PROC. Nº E-01/009/246/2016 - CELINA DA SILVA GONÇALVES -
AUTORIZO.

DE 04/04/2016

PROC. Nº E-01/338970/2012 - LENITA SANTOS DE OLIVEIRA - DE-
FIRO.

DE 05/04/2016

AUTORIZO os processos abaixo relacionados:
PROC. Nº E-01/014/063/2016 - DECIO BARROS PEREIRA.
PROC. Nº E-01/014/064/2016 - ANTONIO FRANCISCO HENRIQUE
DE MATOS.
PROC. Nº E-01/016/416/2016 - LOURIVAL DE SOUZA.

DE 06/04/2016

PROC. Nº E-01/009/347/2013 - HUGO BOMFIM DA SILVA - INDEFI-
RO.


		2016-04-27T02:51:32-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




